АДМИНИСТРАЦИЯ

2-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. 2-Поныри

05.02.2025г.                                                          № 7

О внесении изменений в постановление № 40 от 25.12.2020 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых на конкурсной основе

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»

     На основании протеста прокурора Поныровского района Курской области от

27.01.2025 № 01-34-2025, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от

25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов

Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь Уставом

Администрации 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести изменения в постановление Администрации 2-го Поныровского сельсовета

Поныровского района от 25.12.2020 № 40 «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых на конкурсной основе

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг», далее Порядок.

     2. Пункт 1.1 вышеуказанного Порядка изложить в следующей редакции, а именно:

- настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации

Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и

проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий», и устанавливает порядок предоставления на безвозмездной и безвозвратной

основе денежных средств из бюджета Администрации 2-го Поныровского сельсовета

Поныровского района Курской области юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг.

     3. Пункт 3.7 вышеуказанного Порядка изложить в следующей редакции, а именно:

-  при предоставлении субсидий, предусмотренных БК РФ Статья 78. Предоставление

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

настоящей статьей, юридическим лицам, обязательным условием их предоставления,

включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий на финансовое

обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ,

оказанием услуг и (или) в нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты,

регулирующие их предоставление, является запрет приобретения за счет полученных

средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии

с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)

высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а

также связанных с достижением результатов предоставления этих средств иных операций,

определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами,

регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам, или

решениями органов государственной власти (государственных органов) и иных

организаций, органов местного самоуправления, осуществляющих в соответствии с

настоящим Кодексом полномочия главных распорядителей бюджетных средств.

     4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Главу

Администрации 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области

Ю.А.Ломакина

     5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

установленном порядке.

Глава 2-го Поныровского сельсовета

Поныровского района Курской области                                    Ю.А.  Ломакин